



czwartek, 23.05.2024

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA

Ksiądz Proboszcz w homilii skierowanej do dzieci zwrócił uwagę na Osobę Ducha Świętego, który przychodzi z całą mocą, by napełniać nasze serca miłością, wiarą, nadzieją i odwagą. Wskazał, że Paraklet jest Tym, który jest obecny w sakramentach Świętych. Dzięki Jego łasce otrzymujemy dar bycia Dzieckiem Bożym na chrzcie świętym, doznajemy przebaczenia grzechów w sakramencie pokuty i pojednania. Przyzywany przez kapłana Duch Święty swoją mocą uświęca i przemienia Chleb w Ciało i wino w Krew Zbawiciela podczas każdej celebracji mszy świętej.

W homilii dzieci usłyszały słowa wdzięczności za ogromne zaangażowanie w sprawowaną mszę świętą, a także za poświęcony czas i włożony trud w przygotowanie się do Uroczystości.

Na koniec Ksiądz Proboszcz poprosił dzieci, aby pielęgnowały ten ogromny dar jakim jest możliwość przyjmowania Komunii Świętej.

W słowie skierowanym do Rodziców wskazał, że nadal są oni odpowiedzialni za wychowanie w wierze swojego dziecka i dawanie przykładu jak żyć wiarą. Zachęcał, aby każdego dnia przyzywać Ducha Świętego.

Eucharystia w języku greckim oznacza 'dziękczynienie'. 19 maja w Niedzielę Zesłania Ducha Świętego byliśmy tego świadkami jak pięknie i doniośle można dziękować Bogu z radością w sercu.

Po zakończonej Eucharystii dzieci wraz z rodzicami złożyli najserdeczniejsze podziękowania Księdzu Proboszczowi, diakonowi Tadaszowi Dubickiemu, katechetce Żanecie Król i organistce Marcie Monecie.

"Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże" (Mk 10,14)

Tekst: Żaneta Król

Dzieci otrzymały pamiątkowe obrazki oraz pobłogosławione chlebki. Chleb został później rozdzielony między biesiadników w czasie przyjęcia. Jest on łącznikiem biesiady rodzinnej z uroczystością przeżyty w kościele. Przypomina, że biesiada rodzinna jest kontynuacją duchowej uczy w kościele. Chleb jest także znakiem miłości i jedności wśród obecnych gości.

Od poniedziałku do piątku dzieci w strojach komunijnych wraz z rodzicami i bliskimi uczestniczą w codziennej Mszy św. i nabożeństwie majowym o godz. 18.00. Msza św. jest sprawowana kolejno w intencji trójki dzieci, które na zakończenie otrzymują specjalne błogosławieństwo.



W poniedziałek, 20 maja, w święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła, dzieci wypowiedziały akt zawierzenia przed figurą Matki Bożej z Dzieciątkiem umieszczonej w ołtarzu głównym kościoła parafialnego i złożyły w hołdzie Maryi białe róże.

"Święta Dziewico, / Matko Kościoła, / nadziejo świata, / w dzień Twojego święta / wdzięczny za wielki dar / Pierwszej Komunii Świętej / chcę Ci się powierzyć / całkowicie i na zawsze. / Usuń ode mnie / wszelki cień grzechu / i nie pozwól mi splamić / szaty niewinności, / którą otrzymałem na Chrzcie Świętym./ Pobłogosław, o Święta Maryjo, / wszystkie drogie mi osoby, / a zwłaszcza moich rodziców, / dziadków i krewnych. / Uproś dla mnie u Boga, / abym pewnego dnia / znalazł się w niebie / razem z Tobą / i wszystkimi Świętymi. / Amen."

Foto: Honorata Błońska